QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh phân bổ giường bệnh kế hoạch năm 2025

của Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn (Lần thứ 5)

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ

Căn cứ Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính Phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 2292/QĐ-SYT ngày 23/12/2024 của Sở Y tế Bình Định

về việc phân bổ giường bệnh kế hoạch năm 2025 của các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh công lập thuộc tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 535/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của UBND huyện Tây

Sơn về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn;

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị,

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng, Trung

tâm Y tế huyện Tây Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh phân bổ giường bệnh kế hoạch năm 2025 (Lần thứ 5) cho

các khoa lâm sàng thuộc Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn (Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Trưởng các khoa lâm sàng nêu tại Điều 1 căn cứ vào chỉ tiêu giường

bệnh được giao, tổ chức xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện; định kỳ sơ kết

quý, tổng kết năm gửi về phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng để tổng hợp

báo cáo cho Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn theo quy định.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 56/QĐ-TTYT ngày

11/3/2025  của Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn.

Điều 4. Trưởng các phòng Tổ chức - Hành chính, Kế hoạch - Nghiệp vụ - Điều

dưỡng, Tài chính - Kế toán và Trưởng các khoa lâm sàng căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Y tế (Báo cáo);

- UBND huyện (Báo cáo);

- Lãnh đạo TTYT;

- BHXH huyện Tây Sơn;

- Phòng Y tế huyện Tây Sơn;

- Trang TTĐT TTYT (CNTT thực hiện);

- Lưu: VT, KH-NV-ĐD.

GIÁM ĐỐC

 Phan Thanh Sơn

UBND HUYỆN TÂY SƠN

TRUNG TÂM Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-TTYT Tây Sơn, ngày        tháng 3 năm 2025

2

Phụ lục

ĐIỀU CHỈNH PHÂN BỐ GIƯỜNG BỆNH KẾ HOẠCH  NĂM 2025

CHO CÁC KHOA LÂM SÀNG THUỘC TTYT HUYỆN TÂY SƠN

(Lần thứ 5)

Số

TT
Khoa

Kế hoạch năm 2025

Thực kê

năm

2025

(Giường)

Giường

bệnh

cấp

cứu

Giường

HSTT,

HSSM,

CĐ và

SS1

Giường

đa khoa,

chuyên

khoa

khác

Tổng

cộng

1
Cấp cứu - Hồi sức tích cực

và Chống độc
  21   21 22

2 Ngoại 2   18 20 22

3 Phẫu thuật - Gây mê hồi sức   6   6 8

4 Nội 4   84 88 90

5
Chăm sóc sức khỏe sinh sản

và Phụ sản
2   8 10 12

6 Nhi   2 43 45 50

7 Truyền nhiễm     27 27 30

8
Y học cổ truyền và Phục hồi

chức năng
    18 18 22

9
Răng hàm mặt - Mắt - Tai

mũi họng
2   13 15 18

TỔNG CỘNG: 10 29 211 250 274

* Ghi chú: Trong trường hợp quá tải cục bộ xảy ra, các khoa lâm sàng gửi yêu cầu

về phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng để điều động giường hoặc trưng dụng

các phòng điều trị tại các khoa liền kề phục vụ người bệnh.

1 Giường hồi sức tích cực, hồi sức sau mổ, chống độc và sơ sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T08:49:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Thanh Sơn<sonpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T08:56:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TÂY SƠN<phuphong@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T08:57:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TÂY SƠN<phuphong@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T09:33:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TÂY SƠN<phuphong@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!